
 
COMUNE DI PREDOSA - Provincia di Alessandria 

 
DECRETO SINDACALE N. 1/2024 

 
Oggetto: Nomina del Coordinatore del Gruppo Comunale di volontari di Protezione Civile del 
Comune di Predosa. 
 
 
Dalla Residenza municipale, addì 13 del mese di gennaio dell'anno duemilaventiquattro, 
 

IL SINDACO  
 
          Visti: 
 
- l'articolo 6 del decreto legislativo n. 1/2018, in cui il Sindaco, in qualità di autorità territoriale di 
protezione civile, provvede all'impiego del volontariato di protezione civile a livello comunale sulla 
base degli indirizzi nazionali e regionali; il Sindaco è, altresì, responsabile della disciplina di 
procedure e modalità di organizzazione dell'azione amministrativa a supporto del GCVPC; 
- il Regolamento per la costituzione del gruppo comunale di volontariato di Protezione Civile 
approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 28 luglio 2023; 
- l’articolo 2 (Il Sindaco) comma 1 e 2 del citato Regolamento per la costituzione del gruppo 
comunale di volontariato di Protezione Civile; 
- l’articolo 10 (Organi del GCVPC) comma 1 dello stesso Regolamento per la costituzione del 
GCVPC; 
- il Regolamento elettorale del GCVPC approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 
28 luglio 2023; 
 
Premesso che: 
 
- il Comune di Predosa è dotato di un Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione Civile; 
- sono stati approvati sia il Regolamento per la costituzione del gruppo comunale di volontariato di 
Protezione Civile sia il Regolamento elettorale del GCVPC; 
- con Decreto Sindacale 8/2023 del 1 dicembre 2023 sono state indette le elezioni alla carica di 
Consigliere, Coordinatore e Vice coordinatore del Gruppo Comunale di volontari di Protezione 
Civile del Comune di Predosa nella giornata di Sabato 13 gennaio 2024 con seggio aperto dalle ore 
09.00 alle ore 15.00 presso la Sede sita in Piazza Matteotti 2; 
- che nella giornata e negli orari stabiliti si sono regolarmente tenute le elezioni alla carica di 
Consigliere, Coordinatore e Vice coordinatore del Gruppo Comunale di volontari di Protezione 
Civile del Comune di Predosa, così come riportato nel verbale redatto dalla Commissione 
Elettorale; 
- che, come da verbale della Commissione Elettorale, su n. 20 volontari aventi diritto di voto, n. 14 
volontari si sono recati al seggio ed hanno espresso il proprio voto a favore dell’unica Lista 
candidata recante i seguenti nominativi e cariche: Santin Paolo – Coordinatore Operativo, Codogno 
Riccardo – vice coordinatore operativo, Lagazio Ilaria – Consigliere; 
 
Richiamato l’articolo 13 comma 1 del citato Regolamento elettorale del GCVPC che recita: “Il 
Coordinatore operativo dei volontari del GCVPC è eletto dall'Assemblea dei volontari secondo i 
principi di democraticità di cui all'art. 11 comma 5 per un periodo di cinque anni ; è nominato dal 



Sindaco con apposito decreto ai sensi dell'articolo 35 comma 1, lettera b) D.lgs. n. 1/2018”; 
 
 

DECRETA 
 

 
1) di nominare Coordinatore Operativo del Gruppo Comunale di Volontariato di Protezione 

Civile di Predosa  il Sig. Santin Paolo, nato a Novi Ligure il 3 agosto 1960; 
2) di dare atto che la nomina ha efficacia dalla data odierna e la durata è di anni 5; 
3) di dare comunicazione della presente nomina al Sig. Santin Paolo con notifica a mezzo 

Messo Comunale; 
4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni. 

 
 
 
             IL SINDACO 
                          F.to PASTORINO Maura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il presente decreto viene affisso all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale www.comune.predosa.al.it  ove 
rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi. 
Predosa Lì 15.01.2024 
 

      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                                                                              F.to      DR. Egidio ROBBIANO 
  
________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
 
  Lì  15.01.2024 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                          F.to  DR. ROBBIANO EGIDIO 
 
 
 

 


